
На основу члана 74. став 12. и члана 75. став 7. Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС» број 88/2017) и члана 46. став 1. тачка 18. и 19. и члана 167. Статута Универзитета у 
Нишу («Гласник Универзитета у Нишу број 8/2017), Сенат Универзитета у Нишу, на седници 
одржаној 04.06.2018. године, донео је  

 
ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

ПРАВИЛНИКА О ПОСТУПКУ СТИЦАЊА ЗВАЊА И ЗАСНИВАЊА РАДНОГ ОДНОСА 
НАСТАВНИКА УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ  

Члан 1. 
Члан 2. Правилника о поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника 

Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 2/2018), мења се тако што се након 
става 2. додаје нови став који гласи: 

„Изузетно, за кандидате који буду поново изабрани у исто звање, након испуњења услова 
за избор у више звање, декан факултета може да распише конкурс за избор у више звање, и пре 
рока из претходног става.“ 

У члану 2. Правилника о поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника 
Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 2/2018), ставови 3. и 4, постају 
ставови 4. и 5. 

Члан 2. 
Члан 23. Правилника о поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника 

Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 2/2018), допуњује се тако што се 
додају ставови 4. и 5. који гласе: 

„Ако се у приговору оспоравају радње у делу поступка који је вођен на факултету, научно-
стручно доставља приговор Изборном већу факултета који је објавио конкурс и тражи изјашњење 
о наводима из приговора.  

Изборно веће факултета, по пријему захтева из претходног става, доставља изјашњење о 
наводима из приговора у року који не може бити дужи од 20 дана.“ 

Члан 3. 
Обрасци које попуњавају учесници конкурса у складу са чланом 5. Правилника о поступку 

стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у Нишу („Гласник 
Универзитета у Нишу“ број 2/2018) и који су саставни део овог Правилника, мењају се на следећи 
начин: 

 у обрасцима за сва научна поља и области, за сва звања наставника, додаје се поље које 
кандидат треба да попуни, а које гласи: 

„Звање за које кандидат конкурише (заокружити одговарајућу опцију): 
1. Доцент 
2. Доцент или ванредни професор 
3. Ванредни професор 
4. Ванредни професор или редовни професор 
5. Редовни професор“ 

Члан 4. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Гласнику Универзитета 

у Нишу“. 
СНУ број 8/16-01-005/18-012 
У Нишу, 04.06.2018. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
Проф. др Драган Антић, с.р. 


